horas. 

14.12. Caso haja atraso na entrega dos produtos, o fornecedor será notificado, devendo promover a devida 
regularização em até 48 (quarenta e oito) horas. 

15. DA AVALIAÇÃO DO CUSTO:  
15.1. O custo estimado total do presente objeto é de R$ 2.879.708,62 (Dois milhões, oitocentos e setenta e 
nove mil, setecentos e oito reais e sessenta e dois centavos) para a aquisição da integralidade dos itens 
estimados. 

15.2. O custo estimado foi precedido através de regular pesquisa, nos moldes do Art. 23 da Lei Federal nº 
14.133/2021. 

16. DO RECEBIMENTO E CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO: